КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

Протокол № 2
заседания городского методического объединения учителей русского языка и литературы

от 22 ноября 2023 г.
Всего членов ГМО: 14
Присутствовало на заседании: 12 человек
Отсутствовало: 2 (МАОУ «Городская гимназия №1№- Ермолаева Е.А.-б/л, МАОУ

«Экспериментальный лицей имени Батербиева М.М.»-Килина И.Ф.-б/л).
Форма заседания: очная.

МОУ ФИО
Присутствовали:

МБОУ «СОШ № 1» Шаманаева И. Б.
МБОУ «СОШ № 2» Кобыжакова О.А.
МАОУ «СОШ № 5» Денисюк Л.С.
МАОУ «СОШ № 7 имени Пичуева
Л.П.»

Кононова О.Н.

МБОУ «СОШ № 8 имени М.И.
Бусыгина»

Мащиц О.В.

МАОУ СОШ № 9 Тарасенко Т.Г.
МАОУ «СОШ № 12» им. Семенова
В.Н.

Шестакова О.В.

МАОУ «СОШ №13 им. М.К. Янгеля » Жернакова Е.А.
МАОУ «СОШ № 14» Морозова Т.А.
МБОУ «СОШ №15» Ширяева С.В.
МБОУ «СОШ № 17» Вакарина М.А.
МАОУ «СОШ № 11» Калугина И.В.

ПОВЕСТКА
1. Доклад «Обновленные ФГОС: актуальные аспекты и стратегии работы учителя».
2. Выступление-презентация «Изменение ЕГЭ-2024 по русскому языку».

СЛУШАЛИ:
1. Морозова Т.А. «Обновленные ФГОС: актуальные аспекты и стратегии работы учителя».
2. Выступление-презентация «Изменения ЕГЭ-2024»

РЕШИЛИ:
1. Морозова Т.А. «Обновленные ФГОС: актуальные аспекты и стратегии работы

учителя».
Обновленные ФГОС рассматривают широкий спектр вопросов, посвященных

применению конструктора учебных планов и программ, введению единой модели

профессиональной ориентации, реализации рабочей программы воспитания, обновлению
нормативно-правовой базы по сопровождению детей с ОВЗ.
2. Кононова О.Н., учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ №7 имени Пичуева Л.П.»
с выступлением об изменениях в ЕГЭ-2024г. по русскому языку, практике составления заданий
ВОШ.

РЕШИЛИ:
1. Принять и использовать в работе особенности конструирования современного урока,
отвечающего требованиям ФГОС, использовать имеющиеся средства, формы и методы
построения образовательного процесса, направленные на достижение метапредметных
результатов обучения.
2. Учитывать изменения в ЕГЭ-2024 по русскому языку, практику составления заданий ВОШ.

Председатель, руководитель ГМО . Морозова

Секретарь /О.Н. Кононова/